

Särskilt yttrande

Till kommunstyrelsen

§ 302 Plan för anskaffning av bostäder till av staten anvisade nyanlända med uppehållstillstånd

Liberalerna i Haninge ställer sig bakom planen för anskaffning av bostäder till av staten anvisade nyanlända med uppehållstillstånd. Liberalerna stod tillsammans med övriga allianspartier i riksdagen bakom lagen om solidariskt mottagande. Vi anser att Haninge kommun i alla lägen ska eftersträva att efterleva de lagar som vårt land styrs av. Anarki och lagtrots är inte anständigt en rättsstat och kommunen måste vara ett föredöme inför sina invånare.

En utmaning som kommunen står inför är att garantera de nyanlända boende. I en region där bostadsbristen är påtaglig och då regeringen inte tar ansvar för bostadsförsörjningen, ser vi att fler delar av samhället kan och behöver involveras. Vi upplever engagemang bland kommunens invånare i att vara delaktiga i välkommandet av nya haningebor, och tror därför att många privatpersoner vill bidra även i att lösa bostadssituationen. Vi anser att mer skulle behöva göras för att stimulera till att fler privatpersoner bidrog till bostadsförsörjningen vilket vi saknar i planen.


Den föreslagna planen kommer att bidra till att snabbare få fram fler bostäder vilket minskar trycket på övriga bostadsbeståndet och öppnar upp för exempelvis ungdomar att lättare komma in på den ordinarie bostadsmarknaden.


Från Liberalernas sida vill vara tydliga med att det är avgörande för huruvida vi står bakom planen framöver att det stycke i planen som citeras nedan också efterföljs och att förhållandet är acceptabelt.

”Det betyder inte att samtliga bostäder måste användas för nyanlända. Kommunstyrelseförvaltningen bedömer att det är en fördel om även andra grupper av boende ges möjlighet att flytta in. En blandning av boende med olika bakgrunder och samspel mellan människor är generellt positivt för samhällsutvecklingen. Det ligger närmast till hands att upplåta en del av bostäderna till ungdomsbostäder. Var och i vilken utsträckning får bedömas från plats till plats.”

Liberalerna har fortfarande inte ändrat uppfattning om vad gäller byggandet av bostäder på den mark som använts som förskolegård vid Ribby förskola, och som också nämns i planen, utan anser det fortfarande vara ett felbeslut fattat av kommunledningen.

Haninge den 21 november 2016


Tobias Hammarberg (L)


Pia Lublin (L)